
MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 1.547, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021. 

"DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE 
ESTABILIDADE DE SERVIDORES MUNICIPAIS." 

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do Município da Estância 
Balneária de Caraguatatuba, usando das atribuições que lhes são conferidas por 
Lei, e, 

CONSIDERANDO que a aqu1s1çao de estabilidade dos funcionários murnc1pais 
nomeados em virtude de concurso público está condicionada ao efetivo exercício no 
cargo por três anos e à aprovação em estágio probatório, mediante avaliação de 
desempenho, conforme artigo 41 , da Constituição Federal, artigos 35, e parágrafo 
único, do artigo 39, da Lei Complementar Municipal nº 25, de 25 de outubro de 
2007, e posteriores alterações; 

CONSIDERANDO que as avaliações dão conta da aptidão dos servidores para o 
exercício de suas funções; 

CONSIDERNADO que o artigo 38, da Lei Complementar nº 25/2007, autoriza o 
Chefe do Executivo Municipal a regulamentar por Decreto os atos que se mostrarem 
indispensáveis à execução da avaliação de desempenho, e que esses atos 
ind ispensáveis a Avaliação de Desempenho foram regulamentados pelo Decreto 
Municipal nº 811/2017, 

DECRETA 

Art. 1° Fica declarada a aquisição de estabilidade dos seguintes 
servidores públicos municipais, ocupantes dos respectivos cargos de provimento 
efetivo, com mais de 03 (três) anos de efetivo exercício e aprovados em avaliação 
de desempenho, de acordo as informações constantes em seus assentos funcionais: 

SECRETARIA - SAJUR 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO CARGO 

21.338 GEORGIA KRAUZE SHNEIDER 20/02/ 2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 
21.610 FLAVIO ROCHA GERMANO 05/05/2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 
SECRETARIA - SE CAD 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO CARGO 
20.245 MOISÉS ALBERTO COSTA DE SOUZA 25/01/2016 VIGIA 
20.380 EVANILE MATHEUS DE OLIVEIRA 16/02/2016 VIGIA 
20.438 OLAVO CRUZ FILHO 16/03/2016 VIGIA 
21.561 THIAGO FERNANDES 22/03/2016 OP.DE MAQ.PESADAS li 
22.028 ROSANGELA DO CARMO BERNARDES SANTOS 22/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.943 NAIARA CAVALHEIRO GIANIN I 22 / 03/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.446 ALCIDES JOSÉ EDUARDO DE SOUZA 22/ 03/ 2016 VIGIA 
21.273 !OSÉ MARCOS PAULO DOS SANTOS 30/01/2017 AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 

21.306 ROSA MARIA GO NÇALVES 17/02/2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 

21.307 ROD RIGO ABRÃO NEIVA 17/02/2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 

21.304 MICHELE DA SILVA PINTO ME ND ES 17/02/ 2017 AGE NTE ADMINISTRATIVO 



···-_, __ 
~ 

~ 
MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 

...... ~ ESTADO DE SÃO PAULO 

<::...: ·-- -
21.334 MARIBELA REGINA KARNOSKI DOS SANTOS 21/02/2017 AGENTE ADM INISTRATIVO 

21.517 EDOM PIRES DE CARVALHO FILHO 12/04/2017 AGENTE ADM INISTRATIVO 

21.538 MARCOS DONIZETTI DOS SANTOS 17/04/2017 AGENTE ADM INISTRATIVO 

SECRETARIA - SECOP 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO CARGO 

21.460 VALDIR NOGUEIRA FLORENCIO 06/04/2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 

21.668 TIAGO LUCJO DA SILVA 08/05/2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 

SECRETARIA - SEDESC 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO CARGO 

21.092 KERLIEE FERREIRA GOMES 29/09/1957 ASSISTENTE SOCIAL 

20.843 FRANCINE DE CASTRO SENE 25/08/2016 ASSISTENTE SOCIAL 

21.070 LARESSA DE LIMA ROCHA 23/ 11/ 2016 ASSISTENTE SOCIAL 
21.069 CRISTIANE REGINA DO PRADO LIMA 23/ 11/ 2016 ASSISTENTE SOCIAL 

21.105 CRISTINA SILVA DUARTE BARROSO 19/ 12/ 2016 ASSISTENTE SOCIAL 
21.337 NATHALIA LOPES JUSTINO DA SILVA 20/02/2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 
21.421 DANIELA DOMICIANO CASTILHO 20/03/2017 ASSISTENTE SOCIAL 
21.415 PATRICIA APARECIDA BUENO DE GOUVEIA CASARIN 20/03/2017 ASSISTENTE SOCIAL 

21.562 ANDREIA ANDRADE BARBOSA 03 / 04/2017 ASSISTENTE SOCIAL 
21.459 CLEMÊNCIO CAMELO PIRES 03/ 04/ 2017 ASSISTENTE SOCIAL 
21.458 SONIA REGINA DE SOUZA DIAS CORDEIRO 03/ 04/2017 ASSISTENTE SOCIAL 

21.555 PATRICJA APARECIDA DA SILVA 03 /04/2017 ASSISTENTE SOCIAL 
21.457 CRISTIANE PORFIRIO DAMASCENO E SILVA 04/04/2017 ASSISTENTE SOCIAL 
21.553 ALLAN MATTOS PHILADELPHO 11/04/2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 
21.554 MAURICIO TIGRE IZIDORO 12/04/2017 AGENTE ADM INISTRATIVO 
21.541 CARLOS LEANDRO DOS SANTOS ROCHA 12/ 04/ 2017 AGENTE ADM INISTRATIVO 
21.644 NIL TON DO NASCIMENTO PRADO 08/ 05 / 2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 
21.639 GIOVANNA OI GIAIMO DA SILVA 10/ 05/ 2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 
21.697 PAULA C.G. DO NASC. WEINGARTHER DE ALMEIDA 18/ 05/ 2017 NUTRICIONISTA 
SECRETARIA - SEDUC 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO CARGO 

19.352 NATALÍCIO FERREIRA DA SILVA FILHO 29/09/2014 INSPETOR DE ALUNOS 
20.268 CLEIDE RODRIGUES PACHECO ROSSI 21 /01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.244 MIRLENE PRATES DOS SANTOS 21 /01/ 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA I 
20.272 CRISTIANE MARIA HENRIQUE MARTUCHI 21 /01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.266 EDILEUZA RODRIGUES FERREIRA 21/ 01 / 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.260 GRAZIELA APARECIDA DOS SANTOS 21/ 01 / 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA I 
20.296 DANIELE APARECIDA NASCIMENTO 21/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.295 EDVANIA MARIA TOMAZONI 21/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.294 ELAINE CRUZ BAZILIO 21/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.278 ELINALDO SOARES DE SOUZA 21/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
20.277 ETERLANDIA DA CONCEIÇÃO LAGO 21/01/ 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
20.276 HELIDA LUCIANA AIRES 21 /01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.255 ORVANDA LUCIA APARECIDA LEITE DE ALMEIDA 21/ 01/ 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.250 RENATA DE SOUZA MACHADO BARROS 21 /01/ 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.299 ANA CLAUDIA MIGUEL DOS SANTOS 21/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.297 GISLENE ÁVILA RODRIGUES 21/01 / 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.256 FERNANDA CAROLINE DE PAULO PARDINHO 21/ 01 / 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.298 ANDREIA DA SILVA BRUNO CHEBERLE 21/ 01/ 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
20.274 ADRIANA MORENO DE MORAES MONTEIRO 22/ 01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA I 
20.271 FABIANA ROCHA CORDEIRO 22/ 01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.269 REBEKA GVOZDEN CAMPOS DA SILVA 22/ 01/ 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA I 
20.273 ADRIANA MORENO DE MORAES MONTEIRO 22/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.265 JANAINA APARECIDA PEREIRA 22/01/ 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA I 

20.253 PATRICIA CRISTINA BENTO FORTUNA 22/ 01 / 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 

20.254 SUELI ALVES DO NASCIMENTO 22/ 01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 

20.309 ELAINE REGINA REZENDE 25/ 01/ 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 

20.310 MARTA RODRIGUES JARDIM SOUZA 26/ 01/ 2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 



--
,,~,,....+ .... ..: 
~ 

• 
MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 

I 
ESTADO DE SÃO PAULO 

"""' 
_______ _,_,,_ 

- -
20.311 NATALIA LIMA SAIZ MOTTA 26/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 

20.251 SILVANIA PEREIRA DE OLIVEIRA 26/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.307 VANESSA RUFINO FAUNDES 27/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 

20.300 ERIKA DINIZ PINTO 27/01/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 

20.308 LEDIANE APARECIDA XAVIER 01/02/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 

20.349 MARIA JOSE HOPPMANN 01/02/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.350 VILMA AUGUSTA DE CARVALHO GUIMA 01/02/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.301 EVA JESUS FURTADO DE CALDAS 01/02/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
20.319 BRUNO REIS MOREIRA NACANO 12/02/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.397 CARLA PEREIRA DA SILVA 24/02/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.398 MARIA PRISCILA SANTOS DE BRITO 25/02/2016 PROFESSOR.E D.BÁSICA 1 
20.441 FERNANDA DE FREITAS PINHEIRO 01/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.426 KARINA TRAMA SÃO PEDRO 07/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.425 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 07/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.421 DIANA APARECIDA MELO DE CASTRO 07/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.428 MARIA ELIANE VIANA FRUTUOSO LEITE 08/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.427 GILSONIA BARBOSA DE JESUS 08/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.430 SAMARA BARROS DOS SANTOS DIAS 08/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.423 NATHALIA TORRALBO GIMENEZ GARCIA 08/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.422 JANAINA GRACIELLE LOPES REIS 08/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.420 ADRIANA DE JESUS SILVA 08/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.433 HERCULES PANTOJO DA SILVA 08/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
20.443 PATRICIA LOPES DE SOUZA 08/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
20.432 CLAUDILENE MACEDO DA COSTA GIGLIOTTI 08/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
20.442 LUCELENA COELHO SANTANA 11/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
20.445 ROSANGELA RIBEIRO DE OLIVEIRA 17/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
20.476 JUVIRIA PATRICIANA DO AMARAL 21/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.479 MARIA DA GRAÇA DE SOUZA 23/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.475 ANNA CHRISTINA DE ASSIS FERREIRA 23/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.478 DAYSE RODRIGUES DE LIMA 23/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.498 CINTIA MONICA MARGALHO 24/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.497 AMANDA APARECIDA XIMENES VEIGA 24/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.500 ELISETE ALVES MARTENENCO 24/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.493 FLAVIA ALVES DE LIMA 28/03/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.499 MARY SOUZA LIMA 01/04/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.501 CAMILA KOGIMA POMPEO 01/04/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.494 ELAINE DA SILVA LOPES 04/04/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.522 LEDA CARDOSO DA SILVA 04/04/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.607 LILIAN BUENO CAVADAS DA SILVA 02/05/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
20.610 JULIANA DAISA DE MOURA 02/05/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA I 
20.896 MARINES DOS SANTOS MONTEIRO 14/06/2016 PROFESSOR ADJUNTO 
20.892 ANDREA STAPF RIBEIRO 15/06/2016 PROFESSOR ADJUNTO 
20.796 IVONE MARQUES DA SILVA 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.803 FERNANDO LUIZ SILVA 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.788 AGHATHAHAruTOVDETOLEDO 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.793 JÉSSICA ROBERTA DOS SANTOS 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.771 NATHALIA ISAB ELE MARQUES PEREIRA 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.802 FERNANDA SANTANA DE ARAUJO PRADO 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.770 CLAUDIA RIBEIRO VELLOSO 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.799 LIDIANE NOCCERINO RODRIGUES 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.789 BRENDA SHERIDA FERREIRA DOS SANTOS 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.792 ALCINANDRA NOBRE DEANDRADE LIMA 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.766 JELTON CARLOS MOTA DA SILVA 01/08/2016 PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
20.794 LUCIANA DANIELLY FERNANDES REIS 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.798 VONA BERALDO PASSOS 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.791 JANAINA OLIVEIRA CLARO 01/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
20.809 ELIANE APARECIDA FERREIRA 02/08/2016 AGENTE DE APOIO ESCOLAR 



20.773 
20.805 
20.837 
20.846 
20.845 
20.844 
20.883 
20.884 
20.880 
20.897 
20.895 
20.891 
20.888 
20.887 
20.886 
20.885 
20.889 
20.893 
20.898 
20.902 
20.904 
20.905 
20.906 
20.911 
20.910 
20.909 
20.907 
20.908 
20.903 
20.912 
20.913 
20.899 
20.927 
20.928 
20.925 
20.929 
20.942 
20.950 
20.930 
20.944 
20.946 
20.940 
20.986 
20.988 
21.013 
21.014 
20.996 
20.995 
20.994 
20.993 
20.992 
21.011 
21.009 
21.012 
21.008 
21.007 
21.006 

MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

RENATA APARECIDA FREITAS DE SOUZA 02/ 08/2016 
MÔN ICA SANTOS OLIVEIRA 02/08/2016 
JOSE EDUARDO DE ANDRADE 12/08/2016 
VIRGINIA ZENATTI GODOY 26/08/2016 
ED UARDO DA SILVA GIGLIOTTI 29/08/2016 
FARNANDA CATABI 29/08/2016 
RONY RODRIGUES DOS SANTOS 05/09/2016 
LEANDRO PEREIRA PINHEIRO DOS SANTOS 05/09/2016 
ALEXANDRE DANTOS FERREIRA 05/09/2016 
RODOLFO ALVES DE SOUZA 15/09/2016 
LIDIANE MARIA DO NASCIMENTO PASSOS 19/ 09/2016 
LUIZ FLÁVIO VIANA DA SILVA 19/09/2016 
MARIA SELMA FERREIRA COUTINHO 19/09/2016 
FATIMA CALIANI 19/09/2016 
FABIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA 19/09/2016 
ANDRE LUIZ DA SILVA NASCIMENTO 19/09/2016 
RENATA IZIS RODRIGUES DA SILVA 19/09/2016 
ELISANGELA DOS SANTOS JORGE 20/09/2016 
VITOR MARCEL NUNES 21/09/2016 
VANDERSON DOS SANTOS DE MELO SOUZA 21/09/2016 
PATRICIA DOS SANTOS DA SILVA 21/09/2016 
MARCIA CRISTINA MOREIRA DOMICIANO 21/09/2016 
JOZIA NE ALVARENGA DA SILVA ALVES 21/09/2016 
ELTON BATISTA SANTOS 21/09/2016 
VANESSA PEREIRACARDOSO 22/09/2016 
RITA DE CASSIA FAGUNDES 22/09/2016 
MARILEIA THEODORO DO VALE CABRA 22/09/2016 
LUCIANA AIRES DE ALMEIDA 22/09/2016 
LEANDRO MACHADO SOUZA 22/09/2016 
CAMILA APARECIDA CREACE 22/09/2016 
AMAN DA MOREIRA PIRES 22/09/2016 
VIVIAN TOME AOKI ANDRADE 22/09/2016 
VANUSA DE MELO CABREIRA GONCALVES 26/09/2016 
IVANILDA MOREIRA LIMA 26/09/2016 
ANA LÚCIA LOGATTO DA SILVA 26/09/2016 
LILIAN DE FATIMA DOS SANTOS RODRIGUES 27/09/2016 
MILLA FELIX MACEDO OLIVEIRA 03/10/2016 
ARETHUSA FERNANDA PEREIRA 03/10/2016 
TALITA DE IESUS FORNITANI 03/10/2016 
ROSANA DA SILVA CARVALHO 04/ 10/2016 
PAULO ROBERTO MOTEJUNAS JUNIOR 05/10/2016 
ADRIANA MOLINARI DA SILVA 10/10/2016 
JHENIFER ROSEANYLOMBARDI DOS REIS 14/ 10/2016 
LINIKER FARIA SANTOS 14/10/2016 
LUANA CRISTINA PIMENTEL CARLOS 24/10/2016 
CAMILA HELENA DE SOUZA QUEIROZ 24/10/2016 
CINTIA DA SILVA SANTOS 24/10/2016 
CARLA AMARO JACINTO 25/ 10/2016 
ANDREIA CRISTINA MACEDO DA CUNHA 25/10/2016 
ALEXSANDRA RODRIGUES DE LIMA DE OLIVEIRA 25/10/2016 
ALCIONE DAS GRAÇAS DO NASCIMENTO 25/10/2016 
ROBERT DE PINHO SANTOS 25/10/2016 
PRISCILA LIMA SILVA 25/10/2016 
VANESSA APARECIDA DOS SANTOS GUSMÃO 25/10/2016 
PAULO CESAR RODRIGUES NEVES 25/10/2016 
OLGA BARBOSA CARDOSO 25/10/2016 
MARIACECILIA PAULA SANTANA 25/10/2016 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 

PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
PROFESSOR ADIUNTO 
PROFESSOR ADJUNTO 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
PROFESSOR ADJUNTO 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 

IV-



21.004 
21.003 
21.002 
21.001 
20.998 
20.999 
21.000 
21.038 
21.040 
21.062 
21.063 
21.082 
21.083 
21.084 
21.080 
21.081 
21.107 

21.108 
21.109 
21.110 
21.111 
21.113 
21.114 
21.115 
21.116 
21.180 
21.181 
21.182 
21.272 
21.340 
21.387 
21.386 
21.384 
21.383 
21.382 
21.451 
21.450 
21.550 
21.547 
21.492 
21.513 
21.493 
21.511 
21.543 
21.542 
21.495 
21.510 
21.497 
21.488 
21.503 
21.499 
21.504 
21.566 
21.557 
21.528 
21.560 

MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

LUCIANA VITAL DE PAIVA 25/10/2016 
LUC! ELIANA FORTUNATO 25/10/2016 
KATIANE IDA LEITE SANTOS 25/10/2016 
GILVAN IA CRISTINY DE LMA E SILVA 25/10/2016 
DANIELA CALDEIRA DOS SANTOS 25/10/2016 
DAPHINE DOS SANTOS ARRUDA TEIXEIRA 25/10/2016 
ELAINE SANTANA BORGES 25/10/2016 
FRANCINE MAXIMILIANO DA ROSA LEITE 03/11/2016 
VERONICA RAMOS DOS SANTOS 11/11/2016 
WAITON WILLIAN PAES ROSA 17 /11/2016 
LUANDA ROMADE BRITO 17/11/2016 
ANA PAULA GASPAR VICENTE 01/12/2016 
BIANCA PASTOR PELEGRINI 01/12/2016 
CAMILA PIMENTEL MACHADO GONCALVES 01/12/2016 
JERONIMO DE COUTINO OLIVEIRA REGO 05/12/2016 
MATEUS SANTOS FERREIRA 05/12/2016 
CAROLINE FERREIRA ROCHA 23/ 12/2016 
CLAUDIMEIRE APARECIDA MOREIRA ALVES 
FERREIRA 23/12/2016 
JESSICA CALCAGNO 23/12/2016 
LEVI BONAFINI 23 / 12/ 2016 
RENATA COSTA DA SILVA 23 /12/2016 
TEREZINHA FRANCISCA MENDES SILVA 23/12/2016 
TIAGO ALVES DOS SANTOS 23/12/2016 
VANILZA BRITO SILVA BISPO 23/12/2016 
VICTOR HUGO MENDES DE ALENCAR 23/12/2016 
VANIA PAIVA DE MATOS 19/01/2017 
ANTONIA DE JESUS GOMES BARRETO 20/01/2017 
MONICA PEREIRA SILVA MARTINS 20/01/2017 
RODNEI GONCALVES PEREIRA 27/01/2017 
MONIQUE PIMENTEL DOMICIANO 23 /02/2017 
MARILISA APARECIDA BURATTINI 02/03/2017 
VITOR BERIGO 02/03/2017 
EMERSON FERREIRA LEME DA SILVA 02/03/2017 
CELSO ANTUNES PEREIRA 02/03/2017 
ALVANIOUE EDINARA FERREIRA 02/03/2017 
DÉBORA MARIA BENTO DA COSTA 27 /03/201 7 
PRISCILA GOMES COELHO 27/03/2017 
DANIELEA BANDEIRA VAZ 03/04/2017 
ROSA ANGELICA MARIA 03/04/2017 
VANIA MONTEIRO REZENDE SANTOS 03/04/2017 
THAIS DAIANA DE OLIVEIRA GONZALES 03/04/2017 
SORAIA BERNARDO 03/04/2017 
MAU RI CEIA MARIA DA SILVA ABREU 03/04/2017 
MARIAH HARTOG BRICKS 03/04/2017 
EVELLYN RODRIGUES BENTES 03/04/2017 
APARECIDO DE CASSIA PEREIRA DOS SANTOS 03/04/2017 
MARIA BEATRIZ DAMICO DA FONSECA 04/04/2017 
ALEX SANDRO SANTOS FONSECA 04/04/2017 
ANA PAULA ACCACIO VELOSO 04/ 04/ 2017 
ROBSON ALVES TELES 04/ 04/ 2017 
GILMAR DE PAIVA DOS SANTOS POZO 04/04/2017 
EDSON OSMAR RODRIGUES ARRUDA 04/04/2017 
GILMAR FRANCISCO SILVA 05/04/2017 
VLADEMIR PIRES DE OLIVEIRA SOUZA 05/ 04/2017 
DENIS VOLVA LAVINAS DE SOUZA 07/ 04/2017 
HIAGO EXPEDITO DOS SANTOS CARDOSO 07/04/2017 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
PROFESSOR.ED.BÁSICA I 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
PROFESSOR ADJUNTO 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
PROFESSOR ADJUNTO 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 

AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
PROFESSOR ADJUNTO 
AGENTE DE APO IO ESCOLAR 
AGENTE DE APO IO ESCOLAR 
AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
INSPETOR DE ALUNOS 

INSPETOR DE ALUNOS 
INSPETOR DE ALUNOS 

INSPETOR DE ALUNOS 
INSPETOR DE ALUNOS 
PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
ASSISTENTE SOCIAL 
FONOAUDIOLOGO 
PROFESSOR ADJUNTO 

PROFESSOR ADJUNTO 
PROFESSOR ADJUNTO 

PROFESSOR ADJUNTO 
TERAPEUTA OCUPACIONAL 
TERAPEUTA OCUPACIONAL 
PROFESSOR ADJUNTO 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
MOTORISTA II 

MOTORISTA II 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

' 



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

21.558 RODRIGO DE ABREU ARAUJO 07/04/2017 
21.506 JULIANA CRISTINA DA SILVA EMERY 07/04/2017 
21.489 FABRICIO JACOB 07/04/2017 
21.537 GABRIEL AUGUTO MARIN 07/04/2017 
21.559 SAMANTA DOS SANTOS CARDOSO 10/04/2017 
21.536 MARCOS VINICIUS GOMES DOM ICIANO 13/04/2017 
21.522 RODRIGO DOS SANTOS BISACHI 17/04/2017 
21.519 JORGE OLIVEIRA BARBOSA JUNIOR 17 /04/2017 
21.535 FERNANDO DE CASTRO PONTES 18/04/2017 
21.579 CLEITON LEANDRO RIBEIRO 24/04/2017 
21.575 MARCELO PEDRO 24/04/2017 
21.585 PATRICIA ALINE DE SOUZA ALVES 24/04/2017 
21.545 CINTIA FERNANDA GARCIA 24/04/2017 
21.586 ROGERIO ESTEVENEL DE OLIVEIRA 25/04/2017 
21.656 MARCELO FAVERO DE GÓES 02/05/ 2017 
21.669 VANESSA AUGUSTA PIRES DE MACEDO 03/05/2017 
21.614 WANDERLEY FRANCISCO DE ALMEIDA 03/05/2017 
21.667 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 04/05 / 2017 
21.651 PAULO ROBERTO DA SILVA 04/05/2017 
21.649 CAROLINA NICOLE ANTUNHA BARBOSA 04/05/2017 
21.650 LUIZ CARLOS COSTA 05/05/2017 
21.664 VILMONDES APARECIDO DA SILVA 08/05/2017 
21.663 ROXANE MULLER IMPERIA MAGALHÃES 08/05/2017 
21.662 MARIA BARROZO FERNANDES LIMA 08/05/2017 
21.660 DEBORA DA COSTA CUNHA 08/05/2017 
21.657 ANA TERESA HENRIQUES LOURENÇO 09/05/2017 
21.673 RAPHAEL REAL FARIAS 15/05/2017 
21.695 LAURA DE OLIVEIRA 15/05/2017 
21.691 CARLA TEMOTEO CHAGAS 15/05/ 2017 
21.693 RICARDO QUIRINO ALVES DE SOUZA 16/05/2017 
21.696 ROSALVA ALVES DE BRITO DIAS 16/05/2017 
21.674 KATIA GONÇALVES DE CARVALHO 16/05/2017 
21.694 WIL TON DOS SANTOS VIEIRA 19/05/2017 
21.685 JOSE DE BARROS PINTO FILHO 19/05/2017 
21.534 REGIANE GOMES SOUZA 17/07/2017 
21.530 MARIO LAURINDO DE OLIVEIRA SOBRINHO 18/0/2017 
SECRETARIA - SEF AZ 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO 
21.326 ANDIARA DA SILVA 20/02/2017 
21.327 GERISA MENEZES DE ARAUJO 20/02/2017 
21.527 LUCIANA DE OLIVEIRA COSTA 06/04/2017 
21.540 ALAN ALVES BRITO CONCEIÇÃO 12/04/2017 
21.483 JUAN DIM ITRIU DE AGUIAR FERREIRA 18/04/2017 
21.584 JACQUELINE RIZZI TADIELLO 24/04/2017 
21.576 AURORA ARAUJO GRUBERT 26/04/2017 
21.635 NADINE GUEDES FRANCO DE ALMEIDA 10/05/2017 
SECRETARIA - SEMAAP 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO 
20.847 DOUGLAS SANTOS 26/08/2016 
21.525 LUIS EDUARDO DUARTE FERNANDES 12/04/2017 
SECRETARIA - SEPLAN 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO 
20.914 PAULA ALEXANDRA SOARES CORPA A VI LA 22/09/2016 
SECRETARIA -SESAU 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO 

20.439 CÉSAR AUGUSTO DE ANDRADE OLIVEIRA 17/ 03/2016 
20.663 DANIELA DA SILVA VERDELI 10/06/2016 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

ELETRICISTA 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 

MOTORISTA li 
MOTORISTA li 
AGENTE ADMIN ISTRATIVO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
TERAPEUTA OCUPACIONAL 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
MOTORISTA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 

PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 

PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 

PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 
PROFESSOR.ED.BÁSICA II 
PROFESSOR.ED.BÁSICA li 
PROFESSOR.ED.BÁSICA 1 

MOTORISTA li 

CARGO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

CARGO 
AGENTE ADM INISTRATIVO 
AGENTE ADM INISTRATIVO 

CARGO 
AGENTE ADMIN ISTRATIVO 

CARGO 
TELEFONISTA 
ENFERMEIRO 



20.759 
20.817 

20.878 
20.882 
21.017 
21.073 
21.072 
20.991 
21.093 
21.178 
21.413 
21.431 
21.426 
21.425 
21.424 
21.430 
21.515 
21.491 
21.757 
21.783 

MATRÍCULA 

MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

MIRNA FLECK DE SÁ 25/ 07/ 2016 
CAROLINE ACQUARO 03/ 08/ 2016 

ANELISE LIDUVINO FARIA KOJO 01/ 09/ 2016 
CAROLINE ITNER ANDRADE 05/09/2016 
JOÃO PAULO PENAFORTE RIBEIRO 25/10/2016 
FELIPE DE OLIVEIRA NO LASCO 01/12/2016 
ELIZABTH SATIE HARADA SAIO 01/12/2016 
KELERMAN EZEQUIEL DOS SANTOS 01/12/2016 
GRAZIELLA CANDIDO DE PAULA RICHTER MAGIOLO 13/12/2016 
PAULA JULIANA PERDIGÃO 19/01/2017 
ODAIR DE JESUS SAMPAIO JUNIOR 20/03/2017 
SIDNEY LUIZ DOS SANTOS 21/ 03/2017 
HAROLDO ARISTOTELES PUPO DA SILVA 21/03/2017 
FELIPPE LORUSSO BRAGA DE ARAUJO 21/ 03/ 2017 
ALEXANDRE PALA PERON 21/ 03/ 2017 
MARCIO RAMOS MERINO 22/ 03/ 2017 
DECIO FERREIRA DOS SANTOS 05 /04/ 2017 
MAIRA MENDONÇA LOBO 06/ 04/2017 
THIAGO )AKOB WEINGARTNER GARCIA 01/06/ 2017 
REGINALDO CENDRETO 10/06/2017 
NOME ADMISSÃO 

PSICÓLOGO 

MÉDICO 
FARMACEUTICO 

BIOOUIMICO 
MÉDICA VETERINÁRIA 

MOTORISTA II 
FISIOTERAPEUTA 
FISIOTERAPEUTA 
FISIOTERAPEUTA 
FISIOTERAPEUTA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MOTORISTA II 
MOTORISTA II 
MOTORISTA II 

MOTORISTA II 
MOTORISTA II 
MOTORISTA II 
MOTORISTA II 

MÉDICO 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CARGO 
SECRETARIA - SESEP 
21.195 REINALDO RODRIGUES 23/01/2017 AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 
21.197 ROSANA SOARES DA SILVA 23/01/2017 AUX. DE SERVICOS GERAIS 
21.198 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 23/01/2017 AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 
21.244 EDMAR SILVA LOPES 26/01/2017 AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 
21.274 ROGEL LUIZ DA SILVA 30/ 01/ 2017 AUX. DE SERVICOS GERAIS 
21.518 EDJANE ALVES MONTEIRO PALÁCIO 17 /04/2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 
21.556 MARCOS ANTONIO DA CRUZ VIEIRA 24/04/2017 MOTORISTA II 
21.613 CÍCERO DA SILVA RODRIGUES 09/05 /2017 MOTORISTA II 
SECRETARIA - SEURB 
MATRÍCULA NOME ADMISSÃO CARGO 
21.539 CLEBER LUIS MENDES MADRUGA 12/ 04/ 2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 
21.569 JAIR NUNES DE SOUZA FILHO 18/ 04/2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 
21.671 KAUAN VIEIRA DO NASCIMENTO 15/ 05/ 2017 AGENTE ADMINISTRATIVO 

Art. 2° Este Decreto entrará em v gOli na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, retroa indo seus efeitos às datas das 
respectivas aquisições de estabilidade. 

Caraguatatuba, 27 de outubrn de 2021. 

JOSÉ PEREIRA DE AGU1ÇÀR JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO EM .J:f l 1 O / Oc~ I 

NO DIÁRIO OflCIAI. ElfTRÕNICO DO MUloclPlo DE CAMGUATATU~ 

EDITALANO~NIJ ~~~ 


